
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 304

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 33 DEL 20-05-2021

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI
TESORERIA DEL COMUNE DI CIVITELLA DEL TRONTO (TE)
PERIODO DAL 01.07.2021 AL 30.06.2026". APPROVAZIONE
VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINTIVA ALLA BANCA
POPOLARE DI BARI SPA.
CIG: 8699264BBE

L'anno  duemilaventuno addì  venti del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

PREMESSO che risulta scaduta la convenzione con la quale venne affidato il servizio di
tesoreria alla ex Cassa di Risparmio della Provincia di Teramo (TERCAS) ora Banca
Popolare di Bari e che la stessa è oggetto di proroga;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.43 del 28.11.2019 con la quale veniva
stabilito di indire nuova gara di appalto per l’affidamento del servizio in questione mediante
procedura aperta e nel contempo veniva approvato lo schema di convenzione;

RICHIAMATA la propria determinazione a contrarre Reg. Gen. n.233 del 12.04.2021 per
l’affidamento del “Servizio di Tesoreria del Comune di Civitella del Tronto – Periodo dal
01.07.2021 al 30.06.2026” mediante procedura aperta di cui all’art.60 del D.lgs. n.50/2016
con l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi
dell’art.95 c.2 del medesimo D.lgs. con la quale venivano approvati gli atti di gara;

DATO ATTO che la prima seduta pubblica telematica avrebbe avuto luogo in data
11.05.2021 alle ore 10:00 così come previsto nel disciplinare di gara;

VISTA la propria determinazione Reg. Gen. n.282 del 10.05.2021 con la quale si procedeva
alla costituzione e nomina della Commissione Giudicatrice per l’affidamento del servizio in
questione;



VISTO il verbale in data 10.05.2021 di differimento dei termini per l’apertura della busta
“A” contenente la documentazione amministrativa la cui data veniva differita per il giorno
18.05.2021 ore 10:00;

VISTO il verbale di gara in data 18.05.2021 con il quale la Commissione giudicatrice:
prende atto che l’unica partecipante alla procedura aperta risulta essere la Banca Popolare
di Bari Spa;
valutate le offerte tecnica ed economica con l’applicazione del criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95 c.2 del D.lgs. n.50/2016 aggiudica la
gara per il “Servizio di Tesoreria del Comune di Civitella del Tronto – Periodo dal
01.07.2021 al 30.06.2026” alla Banca Popolare di Bari Spa per un compenso
quinquennale pari ad € 24.000,00 al netto del ribasso d’asta del 4% sull’importo a base
d’asta di € 25.000,00 e quindi per un importo annuo di € 4.800,00 oltre IVA se dovuta;

RITENUTO di dover approvare il suddetto verbale di gara e procedere all’aggiudicazione
definitiva;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;
VISTO il D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. - Codice appalti;
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 Prot. n.4437 di nomina quale Responsabile
dell’Area
Finanziaria;

D E T E R M I N A

di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di APPROVARE il verbale di gara del 18.05.2021 con il quale viene aggiudicato alla Banca2.
Popolare di Bari il “Servizio di Tesoreria del Comune di Civitella del Tronto –
Periodo dal 01.07.2021 al 30.06.2026”, allegato al presente atto;

di AGGIUDICARE in via definitiva al suddetto Istituto Bancario il “Servizio di Tesoreria3.
del Comune di Civitella del Tronto – Periodo dal 01.07.2021 al 30.06.2026” per un
compenso quinquennale pari ad € 24.000,00 al netto del ribasso d’asta del 4%
sull’importo a base d’asta di € 25.000,00 e quindi per un importo annuo di € 4.800,00
oltre IVA se dovuta;

di DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Germano Mignini4.
Responsabile del Servizio Finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Allegato:
verbale di gara

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.33 del 20-05-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2021-05-20T13:18:34+0000
	Germano Mignini




